21/09/2022 09:33 SEI/UnB - 8703589 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9701858&infra_sistema=… 1/2

EDITAL Nº 013/UAB/CEAD/2022

02 - RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 23106.105990/2022-11

SELEÇÃO DE COORDENADOR PARA CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO SISTEMA UAB/UNB

A Universidade de Brasília, por meio Direção da Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de
Políticas Públicas (FACE),  com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), RESOLVE:

I) Retificar o subitem 3.2, alínea a, passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

a) Ser docente, com pelo menos 2 (dois) anos de efetivo exercício de magistério na UnB, conforme disposto na Portaria
Capes nº 102, de 10 de maio de 2019 e Estatuto e Regimento Geral da UnB.

Leia-se:

a) Ser docente em efetivo exercício de magistério na UnB, conforme disposto na Portaria Capes nº 102, de 10 de maio de
2019 e Estatuto e Regimento Geral da UnB.

II) As demais disposições constantes do Edital 013/UAB/CEAD/2022 permanecem inalteradas.

Prof. José Márcio Carvalho

Diretor da Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas

Profa.  Letícia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB

Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Jose Marcio Carvalho, Professor(a) de Magistério Superior da FACE, em
20/09/2022, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a Distância da
Universidade de Brasília, em 20/09/2022, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução
da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8703589 e o código CRC
DDB010A8.

21/09/2022 09:33 SEI/UnB - 8703589 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9701858&infra_sistema=… 2/2

Referência: Processo nº 23106.105990/2022-11 SEI nº 8703589